
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Prot.n. 0000227/VI-2                            Grumo Appula, 21/01/2021 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

CIG: Z41304EF36 – CUP: I96J20000680007 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-151 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/257UE) 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che, “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la delibera n. 23/2019 (verbale n. 4 del 28/10/2019) di approvazione del PTOF 

2019/2020 da parte del collegio docenti; 

VISTA  la delibera n. 12 (verbale del 30/09/2019) del Consiglio di Istituto di approvazione del 

PTOF 2019-2022; 

VISTA  la delibera n. 16 (verbale n.8 del 04-02-2018) del Consiglio d’Istituto di approvazione 

del Regolamento volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali dell’istituzione 

scolastica inerenti i servizi, lavori e forniture, nonché le attività istruttorie e 

contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni. 

VISTO l’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede che anche 

per le istituzioni scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli 

acquisti;  

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 

alcuna convenzione attiva per l’acquisto del servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che il valore stimato del contratto per la fornitura di una targa pubblicitaria, posto a 

base d’asta, è di € 115,90, art. 35, commi 4 e seguenti del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO  che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base all’art. 

3, comma 2 lett. A) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 è possibile ricorrere alla procedura 

ordinaria mediante affidamento diretto; 

SENTITO il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi per quanto concerne l’attestazione 

della copertura finanziaria; 



 

P
a

g
.2

 

VISTO L’art. 25 del D.L. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO IL PREVENTIVO della la Ditta Tipolito Vitetum snc, Via G. Marconi, 19/B-C70020 

Bitetto (BA), che propone un’offerta congrua e conforme a quanto richiesto;  

TENUTO CONTO della sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e dell’assenza di profili 

ostativi in capo al soggetto aggiudicatario; 

CONSIDERATA  la comprovata professionalità che ha dimostrato la ditta di cui sopra da diversi anni e 

pertanto rientra nel principio di economicità, poiché soddisfa i bisogni con un flusso 

di ricchezza coerente, compatibile con i bisogni che si è obbligati per legge a 

soddisfare; 

PRESO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è Z41304EF36; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio della procedura in economia di affidamento diretto per la fornitura di una targa  

pubblicitaria dalla ditta Tipolito Vitetum snc, Via G. Marconi, 19/B-C70020 Bitetto (BA)  

P.IVA 03470720727;  

Art. 2 Importo 

L’importo per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 95,00 (novantacinque/00) IVA ESCLUSA  

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

la fornitura dovrà essere realizzata nelle date e orari indicate da questa amministrazione decorrenti 

dalla stipula del contratto o l’ordine con il fornitore.  

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Amelia CAPOZZI. 

 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti D.Lgs 50/2016, viene pubblicata 

sul siti web: www.icgrumo.edu.it aree “Amministrazione Trasparente” e “pubblicità legale” dell’ I.C. 

“Devitofrancesco-Giovanni XXIII-Binetto” di Grumo Appula. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amelia CAPOZZI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. NICOLA GOTTARDO)  

Gottardo
timbro scuola


		2021-01-21T11:58:27+0000
	capozzi amelia




